
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B

  

 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
Student: Lucie Havlíčková 
 
Číslo studenta: E20243 
 
Název bakalářské práce: Zaměstnávání pracovníků v exekucích 
 
Cíl práce: Cílem práce je analyzovat náklady podniku na zaměstnance v exekučním řízení a  
 překážky v jeho zaměstnávání. 
 
Vedoucí práce: Mgr. Veronika Lipovská 
 
Studijní program: B0413A050008 Ekonomika a provoz podniku  
 
Akademický rok: 2022/23 
 

Náročnost tématu 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          hodnotit  
               
                

Teoretické znalosti  ☒  ☐  ☐  ☐  ☐ 
           

Vstupní údaje a jejich zpracování  ☐  ☒  ☐  ☐  ☐ 
           

Použité metody  ☐  ☐  ☒  ☐  ☐ 
                

 

Kritéria hodnocení práce 
 
  

výborně 

  

velmi dobře 

  

vyhovující 

  

nevyhovující 

  

nelze 
 

           
          hodnotit  
                    
                     

Stupeň splnění cíle práce  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                  

Původnost zapracování tématu  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                  

Adekvátnost použitých metod  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                     

Hloubka provedené analýzy  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(ve vztahu k tématu)           
                    

                  

Logická stavba práce a rozsah  ☒    ☐   ☐   ☐   ☐ 
                     

Práce s českou a zahraniční  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

literaturou včetně citací           
                    

                     

Formální úprava práce  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(text, grafy, tabulky)           
                    

                     

Jazyková úroveň  
☒ 

   
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

  
☐ 

(styl, gramatika, terminologie)           
                    

                   

Využitelnost výsledků práce                  
             
  vysoká    střední    nízká  nelze hodnotit  
                     

Pro teorii  ☐    ☒     ☐    ☐ 
                

Pro praxi  ☒    ☐     ☐    ☐ 
                      

 
 
 

Identifikace záznamu:  
Agenda závěrečných prací                                                                  …………………………………… 1 / 2



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B

  

 

Ostatní připomínky k práci 
 
Předkládanou práci hodnotím kladně. Je promyšleně strukturovaná, srozumitelná, dobře se čte. 
 
 Autorka nejprve definuje základní účastníky exekučního řízení a popisuje celý proces, včetně možnosti 
oddlužení, vymezuje povinnosti jednotlivých účastníků řízení. Dále jsou popsány zákonem dané sazby pro 
výpočet nákladů na zaměstnance spolu s nezabavitelnými částkami v závislosti na situaci pracovníka. 
Představení firmy, ač anonymní, popisuje fungování podniku. Představu dotváří dosavadní zkušenosti firmy se 
zaměstnanci v exekucích. Na posledním z nich, který v současnosti u firmy pracuje, je názorně popsán celý 
výpočet, který musí účetní firmy provést. Přestože se z matematického hlediska nejedná o nic složitého, autorka 
věnovala pozornost pečlivému vysvětlení. Oceňuji zahrnutí změn ve výpočtu srážek v loňském roce.  
Finální vyčíslení nákladů navíc je provedeno pro tuto firmu, zároveň jsou zmíněny i další běžně užívané 
možnosti, které společnost nevyužívá. Podobně překážky v zaměstnávání lidí v exekuci i návrhy na zlepšení jsou 
snadno zobecnitelné na další podniky. 
 
Práce obsahuje minimum překlepů, které jí nijak neubírají na srozumitelnosti. Je zřejmá kvalitní práce se zdroji a 
pečlivé citace.  
 
Studentka pracovala průběžně a samostatně. 
 
Autorka splnila vytčené cíle. 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 
 
Práce byla zkontrolována v systému Theses. O plagiát se nejedná. 
 

Otázky a náměty k obhajobě 
  
Zjistila jste v průběhu psaní práce o procesu exekuce něco překvapivého? 
 

Závěrečné hodnocení 
 
Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 
 
 
 
V Hradci Králové  23.5.2023 
 
 

 
Podpis ..................................................................  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Agenda závěrečných prací 2 / 2 


